INDICAÇÃO Nº  1.292/2011

             ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE CASCALHO NA RUA VIRGINIA BEDANI TOGNOLE NO JARDIM MONTE VERDE.
                         Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que seja COLOCADO CASCALHO NA RUA VIRGINIA BEDANI TOGNOLE NO JARDIM MONTE VERDE.

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro que estão necessitando do beneficio com a maior urgência possível, pois devido à falta de regulares chuvas as ruas se encontram esburacadas e desniveladas, além de causarem problemas respiratórios aos moradores e usuários, além do mais, os motoristas encontram sérias dificuldades para transitar pelo local.
SALA DAS SESSÕES, 06 DE SETEMBRO DE 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS